二零一零年五月為止亦曾為該附屬公司之股東。直至二零零九年十二月為止，
池文富先生及本公司曾為Sunshine Partners之附屬公司Sunshine Asset Management
(HK) Limited之客戶。本公司之執行董事池文富先生及沈世捷先生亦有於Sunshine
Partners之附屬公司Sunshine Asset Management (HK) Limited為投資顧問的若干私募
股權基金投資。

經考慮上述事項後，董事（包括獨立非執行董事）認為收購事項並不構成上市規
則下之本公司關連交易。

進行收購事項之理由及裨益

本集團主要從事生產及銷售農業相關產品、原料及金屬鎂相關產品。

誠如本公司截至二零零八年十二月三十一日止年度之年報及本公司日期為二
零零九年九月三日之公佈所提述，本公司之目標為「領域擴展源自堅實基礎，
規模壯大成就穩步回報」。就此而言，本公司堅持致力透過尋覓合適機遇以達
致目標。新的業務機遇不但可幫助本公司增加其收入及溢利，並且於未來盡增
股東回報，亦可分散其收入來源。新的業務可幫助本公司平衡其潛在行業風險
及接觸新成長機會。

香港為世界上最大金融中心之一，並得到中國內地強大經濟增長動力的支援。
金融業為香港經濟四大主要核心基礎之一，擔當着內地及香港政府策略發展
藍圖的一個重要角色：即香港為國際金融中心，而上海則為國家金融中心。香
港金融業將充滿機會，例如內地企業的首次公開招股活動、融資及金融顧問服
務、QDII及QFII、跨境融資、併購以及高檔次投資者之財富及資產管理。

Sunshine Partners集團的首間成員公司於二零零二年成立。Sunshine Partners集團憑
藉其於市場之歷史發展了備受認可之品牌、穩健客戶基礎、稱職及專注的專業
團隊以及具深厚經驗的管理層。現時，Sunshine Partners集團持有若干牌照進行
各類受規管金融服務，如於香港就證券提供意見、證券交易、就機構融資提供
意見及提供資產管理。透過其多方面範疇，其客戶可得到一站式服務。此外，
Sunshine Partners集團可網羅廣泛潛在客戶。

透過訂立該協議，本公司可即時利用其優勢以踏進金融業。本公司可立即擁有
不同於其現有業務項目並具有產生收益能力之新業務。本公司毋須投入龐大
成本及長時間以取得經營牌照。此外，本公司將即時擁有具經驗的專業團隊經
營業務，並擁有已建立的良好品牌聲譽及客戶。

– 10 –

董事（包括獨立非執行董事）認為收購事項之條款乃根據正常商業條款釐定，且
屬公平合理，而收購事項符合本公司及股東整體最佳利益。

對持股架構之影響

下表載列本公司現有持股架構及本公司因根據該協議可配發及發行之代價股
份最高數目後之變動：

於本公佈日期 緊隨發行代價股份後
股份 % 股份 %

池文富，執行董事 969,054,850
（附註 1）

43.01 969,054,850
（附註 1）

39.09

池碧芬，執行董事 7,500,000 0.33 7,500,000 0.30
廖開強，獨立非執行董事 1,000,000 0.04 1,000,000 0.04
該等賣方及Best Equity
 （附註2）

0 0 225,833,333 9.11

其他公眾股東 1,275,515,150 56.62 1,275,515,150 51.46

總計 2,253,070,000 100.00 2,478,903,333 100.00

附註：

1. 此等969,054,850股股份當中，918,484,850股股份由冠華國際有限公司（「冠華國際」）持有，而
池文富先生因其持有冠華國際已發行股本83.74%，據此賦予彼於冠華國際股東大會上三
分之一或以上之投票權，故此被視為企業權益，池文富先生亦為持有50,570,000股股份的
實益擁有人。

2. 根據該協議條款，代價股份將由本公司發行及配發予Best Equity，Best Equity於本公佈日期
由楊先生及鄒女士分別持有約47.17%及約52.83%。

上市規則之涵義

收購事項之適用百分比率高於5%但低於25%。故此，根據上市規則，收購事項
構成本公司一項須予披露交易，並須遵守有關公佈規定，惟獲豁免遵守有關股
東批准之規定。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。

– 11 –

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購事項」 指 根據該協議之條款建議收購銷售股份；

「該協議」 指 (i)楊先生及鄒女士（作為賣方），(ii)買方（作為買
方）及 (iii)本公司（作為發行人）於二零一零年六
月十八日就收購事項訂立之有條件買賣協議；

「經審核賬目」 指 Sunshine Partners及 其 附 屬 公 司 於 二 零 零 九 年
十二月三十一日之經審核綜合資產負債表、
Sunshine Partners及其附屬公司於自其註冊成立